
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 650

5925

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.  5925

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  5926

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) MOHHAMAD (όν.) RASID του MOHHAMAD 

NOOR.  5927

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) AZAM (όν.) AZAM του KARAMAT.  5928

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) LAZARD (όν.) του NAVIAMAD.  5928

6 Έγκριση για την «ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ», που αφο-

ρά σε παρέμβαση στον χώρο που βρίσκεται στο Ο.Τ. 58/75 μεταξύ των οδών ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ, ΙΦΙ-

ΓΕΝΕΙΑΣ και ΦΑΩΝΟΣ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 184/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.  5929

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./28/143 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντι-

μετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11.02.2026 16:44:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 650/10.02.20265926

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Τις υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 2421.6-4/93439/2025/29-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 

που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δέκα (10) Αξιωματικών, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης ειδικότητας Τεχνικού, 

σύμφωνα με τον Τελικό Πίνακα Επιτυχόντων Διαγωνισμού Απευθείας Κατάταξης Αξιωματικών Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., 

ειδικότητας Τεχνικού έτους 2025, ο οποίος προκηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 2421.6-4/36759/2025/19-05-2025 

απόφαση του Αρχηγού Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ «Προκήρυξη διαγωνισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών Λιμενικού 

Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότητας Τεχνικού έτους 2025, με εφαρμογή του συστήματος μοριοδό-

τησης των υποψηφίων» (Α.Σ.Ε.Π. 19), στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτυφυλακή του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./27/20464 πε (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5927Τεύχος B’ 650/10.02.2026

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία 169224/Ζ2/30-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 

εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, με πενταετή (5) θητεία στον τομέα «Τεχνολογίας των Kατεργασιών» της Σχολής Μη-

χανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.) με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμογή της 

θεωρίας μονίμων μεγάλων παραμορφώσεων στην αριθμητική και πειραματική μοντελοποίηση κατεργασιών 

και δυναμικών καταπονήσεων υλικών και κατασκευών» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) MOHHAMAD (όν.) RASID του MOHHAMAD NOOR.

Με την υπ’ αρ. 493/2019/02.12.2025 (MRN 25GRYK20060000398/3) καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 

Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο (επ.) MOHHAMAD (όν.) RASID του MOHHAMAD NOOR 

και της BISHIRA BIBI, γεννηθείς την 01/01/1996, στο Πακιστάν, άγνωστου διαμονής, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 

1507/25/873604/25.04.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος 

μετά του Α. Α του Κ, για την παράνομη κατοχή, στις 6.06.2019, στη Θεσσαλονίκη, εννιακοσίων δέκα (910) 

πακέτων λαθραίων τσιγάρων διαφόρων τύπων, εμπεριέχοντα δέκα οκτώ χιλιάδες διακόσια (18.200) τσιγάρα 

(τεμάχια), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές 

διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη 

η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις 

των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 1(β) και 2(ζ) του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 

των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2, 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας και άλλες διατάξεις». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα έξι ευρώ 

και ογδόντα δύο λεπτών (3.686,82 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού έντεκα 

χιλιάδων εξήντα ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (11.060,46 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν 

από τα αστυνομικά όργανα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 650/10.02.20265928

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 10 εδ. α’ του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης 

και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από 

πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον, κατά τον χρόνο πληρωμής, αναλογικό ψηφιακό τέλος 

συναλλαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5135/2024. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) AZAM (όν.) AZAM του KARAMAT.

Με την υπ’ αρ. 493/2019/02.12.2025 (MRN 25GRYK20060000398/3) καταλογιστική πράξη της Προϊστα-

μένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο (επ.) AZAM (όν.) AZAM του KARAMAT και της 

FAZEELAT, γεννηθείς την 02/03/1996, στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) BALI (όν.) HAIDER ALI του 

KARAMAT και της FAZEELAT, γεννηθείς την 1/11/1996 στο Πακιστάν, άγνωστου διαμονής, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 

1507/24/2323729/08.11.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος 

μετά του M. R του M.N, για την παράνομη κατοχή, στις 06.06.2019, στη Θεσσαλονίκη, εννιακοσίων δέκα (910) 

πακέτων λαθραίων τσιγάρων διαφόρων τύπων, εμπεριέχοντα δέκα οκτώ χιλιάδες διακόσια (18.200) τσιγάρα 

(τεμάχια), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές 

διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη 

η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις 

των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 1(β) και 2(ζ) του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 

των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2, 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας και άλλες διατάξεις». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα έξι ευρώ 

και ογδόντα δύο λεπτών (3.686,82 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού έντεκα 

χιλιάδων εξήντα ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (11.060,46 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν 

από τα αστυνομικά όργανα. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 10 εδ. α’ του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης 

και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από 

πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον, κατά τον χρόνο πληρωμής, αναλογικό ψηφιακό τέλος 

συναλλαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5135/2024. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) LAZARD (όν.) του NAVIAMAD.

Με την υπ’ αρ. 424/2019/12.11.2025 (MRN 25GRYK20060000378/5) καταλογιστική πράξη της Προϊστα-

μένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο ALI (επ.) LAZARD (όν.) του NAVIAMAD και της 

NASEEM, γεννηθείς στις 01.01.1994 στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως α) ALI (επ.) RAZAN ή RAZA 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5929Τεύχος B’ 650/10.02.2026

(όν.) του NABI AHMAD και της SHINAZ γεννηθείς το 1992, στο Πακιστάν, β) ALI (επ.) RAZA (όν.) του NAVI 

AMAD και της SHANAZ γεννηθείς την 1-1-1995, στο Πακιστάν και γ) RAZA (επ.) ALI (όν.) του NABI AHMAD και 

της NASEEM MAKHTAR, γεννηθείς την 1-1-1994 στο Πακιστάν, άγνωστου διαμονής, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 

1507/24/2230755/30.10.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτιος 

για την παράνομη κατοχή, στις 9.05.2019, στη Θεσσαλονίκη, πεντακοσίων πέντε (505) πακέτων λαθραίων τσι-

γάρων, ήτοι δέκα χιλιάδων πενήντα οκτώ (10.058) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων, τα οποία δεν έφεραν ένσημες 

ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο 

Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή 

παράβαση λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 1(β) και 2(ζ) του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2, 

174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». Με 

την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της 

λαθρεμπορίας, στο ποσό των δύο χιλιάδων τριάντα επτά ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (2.037,48 €) και 

επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού έξι χιλιάδων εκατόν δώδεκα ευρώ και σαράντα 

τεσσάρων λεπτών (6.112,44 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 10 εδ. α’ του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης 

και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από 

πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον, κατά τον χρόνο πληρωμής, αναλογικό ψηφιακό τέλος 

συναλλαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5135/2024. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 25344 (6)

Έγκριση για την «ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ», που αφορά 

σε παρέμβαση στον χώρο που βρίσκεται στο Ο.Τ. 58/75 μεταξύ των οδών ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ, ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ 

και ΦΑΩΝΟΣ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 184/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 69 που ορίζει ότι «αν ο Πρόεδρος απουσιάζει ή κωλύεται 

τον αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος».

2. Τα άρθρα 55, 111 και 112 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Την υπ’ αρ. 184/26-03-2025 (ΑΔΑ: 98Δ3Ω6Μ-ΨΒ1) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-

ων και τα συνημμένα στοιχεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 89708/03-04-2025 

έγγραφο του Δήμου Αθηναίων.

4. Tο υπ’ αρ. 78385/20-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινοχρήστων Χώρων.

5. Την από 10-03-25 πρόταση διαμόρφωσης της Διεύθυνσης Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινοχρήστων 

Χώρων.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία της παρ.  16α του άρθρου  112 του 

ν. 5209/2025, ήτοι του ενός (1) μηνός, από την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’ αρ. 5303/27-01-2026 (21845/27-01-2026 ΑΗΠ Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 184/26-03-2025 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 650/10.02.20265930

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 696/2025 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής, την «ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΜΟΡ-

ΦΩΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ», που αφορά σε παρέμβαση στον χώρο που βρίσκεται στο 

Ο.Τ. 58/75 μεταξύ των οδών ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ, ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ και ΦΑΩΝΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5931Τεύχος B’ 650/10.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 650/10.02.20265932



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5933Τεύχος B’ 650/10.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 650/10.02.20265934

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006501002260010*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Αντιπρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΝΤΟΜΑΣ


